
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Maio de 2020.
REVOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL nº 015/2020
O Município de Ecoporanga, por 
meio de seu Prefeito Municipal, 
torna público a todos os 
interessados a REVOGAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL 
015/2020. Que teve como objeto 
Registro de preços para futuras 
aquisições de gêneros alimentícios, 
cestas básicas.
Processo: 915/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0009
O processo está com vista 
franqueada aos interessados. 
Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Elias Dal Col
Prefeito Municipal

Protocolo 580846

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES 
torna público para ciência dos 
interessados, que tendo em 
vista o término do prazo de 
interposição de recursos quanto 
aos documentos de habilitação, 
onde nenhuma das empresas 
participantes apresentou recurso, o 
Município dará prosseguimento ao 
Processo Licitatório nº 019/2020 
- Tomada de Preços nº 005/2020, 
cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em 
execução de obras de engenharia, 
com fornecimento de mão de obra 
e material para executar serviços 
de Pavimentação e Drenagem 
das Ruas 03, 04, 05, 06 e 07 da 
Comunidade Santa Clara, no 
Município de Ibatiba-ES, realizando 
sessão pública de abertura dos 
envelopes de propostas das 
empresas habilitadas no referido 
Processo, no dia 07/05/2020 às 
12:30hs, no setor de Licitação na 
Sede da Prefeitura Municipal de 
Ibatiba-ES. Comissão Permanente 
de Licitação de Ibatiba-ES.

Protocolo 580962

Itarana

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, 
através da CPL, torna público o 
resultado do julgamento da fase de 
habilitação/inabilitação, referente 
à Concorrência Nº 001/2020: 
Empresas HABILITADAS: 
CONSTRUTORA W & R LTDA EPP, 
CNPJ: 31.814.320/0001-09, 
GOLDEN EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS EIRELI, CNPJ: 
12.912.324/0001-85, P.S 
AMORIM CONSTRUTORA LTDA 
- ME, CNPJ: 11.562.541/0001-
20 e SINGULAR CONSTRUCOES 
EIRELI, CNPJ: 32.323.986/0001-
27. Empresas INABILITADAS: 
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL 
EIRELI, CNPJ: 31.500.069/0001-
08, CIDADE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ: 36.221.828/0001-17, 
CONSTRUTORA ANA CLARA 
EIRELI, CNPJ: 05.039.314/0001-
11, CONSTRUTORA JW LTDA 
EPP, CNPJ: 03.200.726/0001-66, 

PEDRA DA ONCA LOCACOES EIRELI 
ME, CNPJ: 16.920.909/0001-06, e R 
A SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL 
EIRELI, CNPJ: 09.195.349/0001-09. 
Desta decisão, abre-se o prazo recursal 
de 05 (cinco) dias úteis, na forma do 
Art. 109, da Lei nº 8.666/93, contado 
do primeiro dia útil subsequente ao da 
publicação. Informações (27) 3720-
4917, das 7h às 13h.

Itarana/ES, 05 de maio de 2020
MARCELO RIGO MAGNAGO

Presidente CPL
Protocolo 580957

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através da sua Pregoeira, 
torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL do tipo MENOR 
PREÇO, em conformidade com as 
Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e 
suas alterações, conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
000021/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS - REEDITADO
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CORRELATOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SEMUS NO 
EXERCÍCIO DE 2020
DATA: 20/05/2020 às 13:00h.
LOCAL: Sala de licitações da 
CPL, na Prefeitura Municipal de 
Itapemirim, à Pç Domingos José 
Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM 
- ES. Os interessados poderão 
obter o edital através do site: 
www.itapemirim.es.gov.br. Maiores 
informações serão prestadas 
através de sua Pregoeira, no local, 
através do FONE: (28) 3529-
6063, ou ainda e-mail:licita_pmi@
hotmail.com.

Itapemirim-ES,05/05/2020
DELCINÉIA R SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 580969

Laranja da Terra

AVISO DE ABERTURA DO 
ENVELOPE “B” PROPOSTA 
COMERCIAL DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2020
O Município de Laranja da Terra/ES, 
através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a abertura 
dos Envelopes ‘B” PROPOSTA 
COMERCIAL das empresas 
HABILITADAS na Tomada de 
Preços N° 005/2020, para 
contratação de empresa para 
execução de obra de construção de 
drenagem no Distrito de São Luiz 
de Miranda, conforme Contrato 
de Repasse n° 870138/2018, 
celebrado entre o Município de 
Laranja da Terra e a União, através 
do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, conforme processo 
administrativo n° 0946/2020 da 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, no dia 08 de 
Maio de 2020 às 08:00 horas.
Demais informações aos 
interessados nos dias úteis de 07 
às 13 horas na sala da CPL, na 
Avenida Luiz Obermuller Filho, 
° 85, Centro, Laranja da Terra - 
Espírito Santo ou através do tel. 
(27) 3736-1356 e pelo e-mail 

licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra, 04/05/2020.

MARLINE CRAUZER
Presidente da CPL

Protocolo 580149

Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Linhares-ES, 
através  de sua Pregoeira, torna 
público o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL FMAS Nº 001/2020, 
para Registro de Preços, objetivando 
a   contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
marmitex, destinada a atender ao 
Serviço de Acolhimento à Pessoa 
em Situação de Rua (Casa de 
Acolhida),  empresa vencedora: 
MAIS PAO PANIFICADORA LTDA ME 
no lote 1 no valor de R$ 171.000,00 
(cento e setenta e um mil reais).
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500003.02.0001.
Linhares-ES, 05 de maio de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 580908

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS FMS Nº 18/2020

CONTRATANTE: O Fundo Municipal 
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: FASTMED 
COMERCIO LTDA EPP
VALOR TOTAL: R$ 575.943,50
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 04/05/2020
OBJETO: aquisição de material 
de laboratório (testes de dengue, 
chikungunya, zika e influenza) 
destinado a atender as necessidades 
do NAPS - Núcleo de Atenção ás 
Políticas de Saúde. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FMS Nº 
01/2020
PROCESSO: 1303/2020
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600008.02.0001

Protocolo 580901

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 043/2020

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Linhares/ES.
CONTRATADA: A C PANIFICADORA 
LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 70.459,50
DATA ASSINATURA: 08/04/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: aquisição de material de 
consumo (gêneros alimentícios), 
para atender às necessidades dos 
alunos da Rede Municipal do Ensino 
Fundamental (PNAEF), Educação de 
Jovens e Adultos - EJA, Entidades 
Filantrópicas, Educação Infantil 
Creche (PNAEC) e Pré-Escola 
(PNAEP) - no lote 52.
PREGÃO PRESENCIAL: 08/2020
PROCESSO: 023813/2019
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600008.01.0006

Protocolo 580961

Marilândia

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 043/2020

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público a abertura 

de processo licitatório, que tem 
por formalização de registro de 
preços, para aquisição de materiais 
para enxoval de bebe - COD - 
2020.046E0700001.02.0002, que 
será realizada dia 20 de maio 
de 2020, às 12h, no prédio da 
Prefeitura, julgamento será menor 
preço por Lote. Informações através 
do email:marilandialicitacoes@
gmail.com, site: marilandia.es.gov.
br e Tel.: (27) 3724-2956.
Marilândia-ES,  04 de maio de 2020.

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 580985

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 3131/2020
A Prefeitura de Marilândia/ES, no 
uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no artigo 24, IV, 
da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, RATIFICA A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, por caráter 
emergencial, para aquisição de 
desinfetante hospitalar em favor 
da Empresa MASTER CLEAN 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HIGIENICOS EIRELI, CNPJ N° 
34.779.941/0001-97 no valor de 
R$ 960,00.5 de maio de 2020. 
GEDER CAMATA Prefeito Municipal.

Protocolo 580902

Mucurici

AVISO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 05/2020
HABILITAÇÃO

A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Mucurici/
ES informa que as empresas 
habilitadas na Tomada de Preços 
Nº 05/2020/PMM, foram: CASA 
TRANSPORTES E CONSTRUTORA 
EIRELI, CONSTRUTORA A R S 
LTDA, J.P DAMASCENA NETO 
EMPREENDIMENTOS, A O T 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA e 
H&J CONSTRUTORA LTDA ME.
A abertura das propostas de preços 
fica marcada para o dia 14 de 
maio de 2020 às 09H, na sala de 
Licitações desta Prefeitura.
Mucurici/ES, 04 de maio de 2020.
SANDRA SUELI DE SOUZA SAMPAIO

Presidente da Comissão
Protocolo 580764

AVISO
RESUMO DE CONTRATOS
NºS 27,28,29 E 30/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 
09/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MUCURICI/ES;
CONTRATADAS: ZOPEL AUTO 
PEÇAS LTDA, EJE COMÉRCIO 
DE PEÇAS AUTOMOTIVOS E 
SERVIÇOS LTDA, RENOVA 
TRAÇÃO RECAPAGEM LTDA E 
FABIO AZEVEDO WAGMACKER-
ME;
VALORES: ZOPEL AUTO PEÇAS 
LTDA R$ 466.850,00 (quatrocentos 
e sessenta e seis mil, oitocentos 
e cinquenta reais; EJE COM. E 
PEÇAS AUT. E SERVIÇOS LTDA 
R$ 320.950,00 (trezentos e vinte 
mil, novecentos e cinquenta reais); 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




